COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO
DE LEI Nº 5938, DE 2009, QUE “DISPÕE SOBRE A EXPLORAÇÃO E A
PRODUÇÃO DE PETRÓLEO, DE GÁS NATURAL E DE OUTROS
HIDROCARBONETOS FLUIDOS SOB O REGIME DE PARTILHA DE
PRODUÇÃO, EM ÁREAS DO PRÉ-SAL E EM ÁREAS ESTRATÉGICAS,
ALTERA DISPOSITIVO DA LEI nº 9.478, de 6 DE AGOSTO DE 1997, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

REQUERIMENTO N°     , DE 2009

(Do Sr. Dep. Lelo Coimbra)

 Solicita convidar para audiência pública o
Exmo. Senhor Paulo Hartung, Governador de
Estado do Espírito Santo.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o plenário
desta Comissão, seja convidado o Excelentíssimo Senhor Governador de
Estado do Espírito Santo Paulo Hartung, a fim de discutir o Projeto de Lei n°
5938, de 2009, que “Dispõe sobre a exploração e a produção de petróleo, de
gás natural e de outros hidrocarbonetos fluidos sob o regime de partilha de
produção, em áreas do Pré-Sal e em áreas estratégicas, altera dispositivos da
Lei nº 9.478, de 6 de agosto de 1997, e dá outras providências”.

Sala das Comissões, em   de           de 2009.

Deputado LELO COIMBRA

PMDB/ES